Comeau Munich:a! de Burueri
Parlamento 26 de mom ISO 9001 1 SA 8000 1 ISO 14001

INDICAÇÃO N.. 192/2025 e
IND

Fls: N°

Proc. N°  g'051a0g5

"Dispõe sobre a reforma e manutenção do elevador da passagem
subterrânea Yojiro Takaoka."

Senhor Presidente,

Indico ao Chefe do Executivo, para que interceda junto à Secretaria
competente, quanto à possibilidade de reforma e manutenção do elevador da
passagem subterrânea Yojiro Takaoka.

Plenário Vereador Wagih Saltes Nemer, 14 de fevereiro de 2025

A Secretaria L I l Va para providenciar
conforme ye,g1 d p po...11, nra

E

(19(Puet--
Cristiane Lourenço

Vereadora
Cris da Maternal

JUSTIFICATIVA

Justifico a presente propositura considerando a importância da manutenção. A
passagem subterrânea Yojiro Takaoka é um ponto de grande circulação de
pedestres, servindo como via essencial para a mobilidade urbana da população.
No entanto, o elevador presente no local encontra-se em condições inadequadas
para uso, comprometendo a acessibilidade, principalmente para idosos, pessoas
com deficiência e aqueles com mobilidade reduzida.

V
I

6g
:€

10
0

91
:ti

Alameda Wagih Salles Nemer, 200 - Centro Comercial de Barueri - Centro - Barueri - SP l CEP 06401-134
Fone: (11) 4199-7900 l www.barueri.sp.leg.br contato@barueri.sp.leg.br